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Kallelse till årsmöte 2023
Datum: Onsdagen 29 mars kl.12.00
Plats: Föreningsgården kvarnhjulet, hus B, lokal Nyfors.
Handlingar delas ut före mötet och finns också tillgängliga 
på hemsidan www.pro.se/tyreso.
Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast 7 mars.
Välkomna!
Styrelsen 
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Och sakta återvänder livet …

J
a, jag tänker inte bara på det egna livet utan på hela 
samhällskroppen och allt som hänt de sista åren. Det 
här med covid, influensa och omikron som påverkat oss 
alla i olika former. Vi märkte det i PRO väldigt tydligt 

på att färre och färre deltog i våra aktiviteter genom 
myndigheternas restriktioner på hälsosidan och naturligtvis 
genom att ett antal av våra medlemmar blev sjuka på olika 
sätt. Ett antal lämnade oss också för en annan värld, men de 
var turligt nog inte så många som vi kunde befara. Däremot 
så minskade antalet nya medlemmar väsentligt.

En ny tid är nu här och där vi mer och mer närmar oss det 
normala stadiet med fulla cirklar, resor, aktiviteter och välbe-
sökta månadsmöten. Antalet nya medlemmar ökar också vil-
ket känns väldigt positivt. Det känns väldigt hoppfullt att 
styrelsen fått igång verksamheten på det här välfungerande 
sättet och ännu bättre ska det bli när våren kommer med sol 
och värme för kropp och själ. Så sitt inte bara hemma och 
vänta utan ta tag i dig själv och delta i någon intressant akti-
vitet. Läs mer om dem i tidningen.  

Annars inget nytt om Björkbacken och dess användning i 
framtiden. Just nu så används den bland annat till förläggning 
för Ukrainska flyktingar och till skola till de barn som blev utan 
lokaler i samband med branden i Stimmets skola. Ett nytt 
kommunalt äldreboende verkar nu vara beslutat och det ska 
ligga i anslutning till Bondevägen och vara klart kring 2026. 

Kanske inte så centralt men det är ont om tomtmark i Tyresö 
kommun som ägs av kommunen och som lämpar sig för bygg-
nation. Kommunen kommer också att hyra ytterligare ett antal 
platser i Villa Sköndal i Tyresö centrum utöver de drygt 40 
som vi har idag. Allt sådant här avhandlas i KPR där vi tillsam-
mans med SPF diskuterar fram olika lösningar för oss äldre.  

Men vad kommer nu det nya året att innebära för oss äldre? 
Dagligen matas vi med den ena skräckbilden efter den andra 
om matpriser, elkostnader och högre räntor, och alla hyror i 
hyresbostäder går kraftigt upp. Det enda som inte verkar höjas 
markant så är det pensionerna, trots stora löften om pensions-
höjningar och elsubventioner. Vi lovar er att vi från PRO:s sida 
ska kämpa för att pensionerna höjs och att våra egna medlems-
avgifter är oförändrade trots att hårdare tider väntar de när-
maste åren.

Har ni någon vän som ni umgås med 
och som ännu inte kommit med i PRO 
så ta gärna med personen på någon av 
våra aktiviteter för att prova på. Det är 
den värd.

Tänk på att livet är för kort för att 
inte vara med i PRO och glädjas över 
alla roliga aktiviteter och trevliga vänner. 
Väl mött till ännu ett givande år med 
PRO Tyresö.

Ordföranden har ordet

Bo Furugård
Ordförande

Personlig begravning

Myggdalsplan, Tyresö | 08-709 85 45 | Jour dygnet runt | fonus.se

För oss på Fonus är det viktigt att hylla det liv som levts. 
Det gör vi genom att skapa ceremonier som blir ett

personligt avsked och ett fint minne. 

Med lång erfarenhet inom branschen och 
stor kännedom om området, hjälper vi dig med 

alla frågor inom begravning.
 

Väkommen att träffa mig, Sven Ek,  
hos oss på Fonus i Tyresö
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Styrelse
Ordförande: Bo Furugård, Björktickegången 28, tel. 712 83 12, 
 070-585 98 44. Epost: bo.furugard@gmail.com

Vice ordf. Anita Hildén, Stensötegången 118, 070-776 76 80.
 Epost: anita.hilden@outlook.com

Kassör: Kristina Larson, Ranunkelgr.56, tel. 076-398 00 27. 
 Epost: kristina.lm.larson@gmail.com

Sekreterare: Yvonne Moberg, Granängsv. 11, tel. 073-789 84 80
 Epost: ywwe50@hotmail.com

Studieorg.: Lennart Fogelberg, Bollmoravägen 87,
 tel. 070-637 42 15.
 Epost: fogelberglennart455@gmail.com

Friskvårdansv.:  Björn Persson: Pärlröksgång. 127, tel. 073-247 29 35

 Epost: bjornpersson1945@gmail.com

IT-ansvarig: Gunilla Andersson, Lövskogsvägen 5,
 tel. 070-357 42 59.
 Epost: gunilla-e.andersson@live.se

Kontaktkom.: Ewa Björklind, Bergalidsgången 24,
 tel. 073-623 83 06. Epost: bjorklind@hotmail.com

Kulturkom.: Maine Hedman, Bansjöslingan 5A, tel. 712 60 96, 
 076-088 46 02. Epost: minprosida@gmail.com

Övr. ledamöter: Bo Carlberg, Granängsringen 17, tel. 073-646 16 74 
 Epost: bossebuss67@gmail.com 
 Hans Moberg, Granängsv. 11, tel. 073-709 37 13 
 Epost: h.m.48@outlook.com

Den valda styrelsen kommer att presenteras utförligare i nästa nr.

Registrator: Gunilla Andersson, adress m m se ovan.

Adjungerade till styrelsen:
Redaktör  
Föreningsnytt: Sune Linder, Myggdalsvägen 57, tel. 073-049 34 70
 Epost: sune.linder@gmail.com

Uppvaktningar: Berit Holm, Pärlröksgången 162, tel. 072-330 87 57

 Epost: holmberit38@gmail.com

Resekommittén: Anita Jonsson (smk),  
 Pärlröksgången 82, tel. 073-677 03 52 
 Epost: anita.v.jonsson43@gmail.com

Revisorer:  Inger Johnsson, Britt-Marie Sjöqvist
Ersättare: Bernt Lind, Olle Holmström

Valberedning: Anita Jonsson (smk), tel. 073-677 03 52 
 Ulf Wahlsten, tel. 076-811 27 17

Styrelsemöten: 17/1, 18/2, 29/3, 11/4 och 9/5.

Redaktionskommittén informerar
I Föreningsnytt försöker vi få med all information som 
berör PROs verksamhetsområden. Vi hoppas också på 
bidrag från er läsare, t ex någon trevlig händelse, 
rolig historia eller dikt. 

Redaktionskommitté
Bo Furugård, ansvarig utgivare. Tel.712 83 12, 070-585 98 44,
epost: bo.furugard@gmail.com
Sune Linder, redaktör. Tel. 712 61 68, 0730-49 34 70,
epost: sune.linder@gmail.com
Börje Eriksson Tel. 070-516 84 70, 
epost: borjeeriksson000@gmail.com
Lennart Fogelberg Tel. 070-637 42 15,
epost: fogelberglennart455@gmail.com
Anita Hildén Tel. 070-776 76 80,
epost: anita.hilden@outlook.com
Yvonne Moberg, Tel. 073-789 84 80,
epost: ywwe50@hotmail.com
Bo Toresson, Tel. 070-517 53 55
epost: btore33@gmail.com

Layout, produktion: Rolf Stohr, epost: rolf.stohr@gmail.com

Nästa nummer: 20 april. 
Annons- och manusstopp: 27 februari.

Äldre Föreningsnytt kan hämtas på: Föreningens hemsida eller 
på www.stohrartad.se/pro

PRO–Tyresö Pensionärsförening
Adress: Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö

Expedition: Björkbacksvägen 37, ingång från gaveln.

Telefon: Ring någon i styrelsen, se föregående spalt.  
Telefontid vardagar kl. 9–17.

Öppettider: Expeditionen kommer att hållas öppen mellan 
klockan 14.00–16.00 alla torsdagar från och med 12 januari, 
dock ej på pub-eftermiddagar. Några ur styrelsen finns där 
och har fixat kaffe. Om de närvarande från styrelsen inte 
kan svara på eventuella frågor hänvisar de till lämplig person  
i styrelsen. Kom och träffa goda vänner i PRO!

Epostadress: tyreso@pro.se

Hemsida: www.pro.se/tyreso. Red. Gunilla Andersson,  
tel. 070-357 42 59, epost: gunilla-e.andersson@live.se

Facebook: PRO Tyresö

Betalningar: Sker till PRO Tyresös plusgirokonto 26 91 01-2 
eller till Swish på nummer 123 075 32 44.

Medlems/årsavgifter betalas till PRO Riks och ska INTE  betalas 
till PRO Tyresö. Avin från PRO Riks skickas hem till Dig.

Kontakt

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Bollmoradalens KyrkaBra present

till b
arnbarn!
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PRO-filen

Gunnar Persson – statarsonen som klev in i finrummen

I
bland hade vår mor inte annat än kokt 
potatis och lingonsylt att ställa på bor-
det till oss fem syskon. Det var inte 
alls en ovanlig kost hos statarfamil-

jerna. Ibland var det pannkaka med upp-
skuren kokt potatis som blivit över se-
dan i går. Barnen gick ständigt hungriga. 
Jag växte upp med statarnas urusla för-
hållanden”, säger Gunnar Persson, 102 
år gammal, när han berättar om sitt 
långa liv.

Proletärförfattaren Ivar Lo-Johansson, 
skildrade statarnas förhållanden i flera 
böcker. Miljöerna var välbekanta för 
Gunnar som lärde sig uppskatta inte bara 
Lo-Johansson utan även andra arbetar-
författare. Där fanns Jan Fridegård och 
Moa Martinsson för att nämna några som 
beskrev statarnas och torparnas situation.

– Jag träffade också Ivar Lo-Johansson 
vid några tillfällen. En stillsam man. Vi 
som bor på Trollängens äldreboende lyss-
nar just nu på en talbok med Moa Mar-
tinsson. Där blir vi påminda om vårt 
ursprung, berättar Gunnar.

Faderlös vid tre och ett halvt år
Men det var först sent i livet som Gunnar 
fick tid med bokläsning. Han föddes i 
Enköpingstrakten i en familj med fem 
barn. Fadern var statare och hovslagare. 
Han gick oväntat bort då Gunnar var 
endast tre och ett halvt år gammal. Det 
var en chockartad upplevelse. Hans mor 
och de fem syskonen stod utan försörj-
ning. 

De flyttade till Tyresö, där morföräld-
rarna bodde intill slottet. Morfar var kusk 
hos markisen Claes Lagergren. Mormor 
var hemmafru. Lillpojken Gunnar tyckte 
om att vara hos morfar i stallet. 

– Jag fick ett antal bra ungdomsår hos 
mormor och morfar. Vi bodde i det så 
kallade Karolina-hemmet, som uppförts 
av markisen alldeles intill Tyresö kyrka. 
Hans hustru hette Karolina, därav nam-
net på hemmet. Vi bodde sex personer 
i ett rum. Mor träffade sedan en ny man 
från Enköpingstrakten, så vi flyttade till-
baka dit, minns Gunnar.

Ådalskravallerna gjorde intryck
Gunnar Persson blev tidigt politiskt 
intresserad.

– En majdag 1931 lyssnade jag på 
radionyheterna. Då dominerades sänd-
ningen av nyheten om att fem arbetare 
i Kramfors skjutits till döds av militären. 
Det tog mig hårt. Det var overkligt och 

bygget. Det gick inte så fort eftersom jag 
bara hade lördagskvällar och söndagar att 
ägna mig åt det egna bygget, berättar 
Gunnar.

En söndag kom två unga flickor cyk-
lande. De ställde undan cyklarna och tit-
tade nyfiket på Gunnar och bygget. De var 
pratsamma, så han uppskattade besöket. 

– Nästa söndag fick jag besök igen. 
Men då var det bara en flicka. Hon fort-
satte att komma på besök och sysselsatte 
sig med att städa upp på bygget. Jag hade 
inga tankar på att vi skulle kunna bli ett 
par. Den inställningen fick jag ändra på 
några veckor senare. Då hade jag kommit 
så långt att köket skulle inredas. Då bör-
jade hon tala om för mig hur skåp och 
hyllor skulle placeras. Då måste jag fråga 
henne: Har du tänkt att flytta in här? Ja, 
svarade hon utan att blinka. Flickan het-
te Inga och var 18 år. Vi gifte oss senare 
och levde tillsammans i 57 år, säger Gun-
nar.

Inga blev 94 år och tre barn föddes och 
växte upp i Öringe.

Politiskt och kommunalt engagerad
Gunnar blev medlem i Tyresö arbetar-
kommun 1946. Sen gick det undan. Fyra 

präglade mig för resten av livet, säger 
Gunnar. 

Händelsen fick namnet Ådalskraval-
lerna. Arbetarnas så kallade brott bestod 
i att de försökt hindra en grupp strejkbry-
tare att lossa lasten från fartyget som låg 
förtöjt i Lunde vid Ångermanälven. 

Året därpå vann Socialdemokraterna 
valet och Per Albin Hansson blev stats-
minister. Det var ytterligare en händelse 
som präglade tonåringen Gunnar, fast 
flera i hans omgivning tyckte att han luta-
de litet för mycket åt vänster. 1937 flyt-
tade familjen åter till Tyresö och nu blev 
de kvar där.

Eget hus i Öringe
Gunnars äldre bror var snickare och han 
blev lärling hos honom. Han trivdes i 
yrket och efter värnplikten bestämde sig 
Gunnar för att bygga ett eget hus. 

– Det var ju enda sättet att få en bo-
stad, säger Gunnar. 

1943 fick han köpa en tomt i Öringe 
på 3 000 kvadratmeter av markisen 
Lagergren. Den kostade 1 200 kronor. En 
stor summa vid den tiden. 

– Men jag lyckades skrapa ihop peng-
arna. Så vid 23 års ålder satte jag igång 

1987 blev Gunnar 
Persson folkpensionär 
och har bland annat 
ägnat pensionärsåren 
åt olika uppdrag inom 
PRO Tyresö.
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Gunnar Persson – statarsonen som klev in i finrummen

år senare invaldes han i fullmäktige. Det 
var mest folk från östra kommundelen 
neråt slottet som dominerade politiken 
på den tiden. Från Trollbäcken kom 
endast två ledamöter. 

Gunnar blev ledamot i Byggnads-
nämnden där han sedan satt i 16 år, varav 
åtta som ordförande. Under de åren köp-
te kommunen in 400 hektar mark av 
markisen Lagergren. En överenskom-
melse med HSB träffades om att de skul-
le bygga två tusen lägenheter. 

Det blev en fullkomlig explosion 
under ledning av Gunnar Gyllnert, kom-
munens första kommunalråd, och med 
Gunnar Persson i Byggnadsnämnden. 
Det första höghuset, Gösen, byggdes 
bokstavligen mitt i skogen. Det följdes av 
områdena Sikvägen, Björkbacken, Pluto 
och Bergfoten och något senare Krus-
boda för att nämna några. 

1970 hade Gunnar gjort sitt i kommu-
nalpolitiken efter 20 år i fullmäktige, och 
lämnade samtliga uppdrag. 

– När förslaget om listan för fullmäk-
tigevalet presenterades var jag nerflyttad 
från en andraplats på listan till en 
fjortonde plats. Jag blev förstås besviken 
och avsade mig platsen på listan. Så här 

långt efteråt kan jag ju tycka att jag över-
reagerade, men just då såg jag inget annat 
alternativ, minns Gunnar. 

Men han fortsatte att vara en respek-
terad man både inom partiet och bland 
tyresöborna.

35 år som pensionär
1987 blev Gunnar folkpensionär. Sedan 
dess har 35 år passerat. Till vad ägnar 
man 35 pensionärsår? 

– Bland annat åt PRO, säger Gunnar 
och berättar att han var kassör i sex år för 
Tyresö PRO, revisor i ytterligare några år. 
Och därefter cirkelledare. Min sista cir-
kel som ledare var en så kallad landskaps-
cirkel som handlade om Jämtland. Och 
som avslutning på studierna reste vi till 
Jämtland för att se litet närmare på det 

som vi läst om. Det var på sommaren 
2009, och då tyckte jag det var lämpligt 
att kliva av, 87 år gammal.

35 år som pensionär
Nu bor Gunnar på Trollängens äldrebo-
ende. Där trivs han bra. 

– Tråkigt bara att man har allt färre att 
prata med. Många jämnåriga har försvun-
nit. Men jag har några goda vänner som 
hör av sig. Sen har jag ju datorn. Jag spe-
lar mycket schack på den. Google tycker 
jag är bra. Däremot har jag lagt av med 
Facebook. Där sprids bara en massa 
skräp, suckar Gunnar. 

Vi avslutar samtalet med kaffe och 
bulle som en av de trevliga undersköter-
skorna serverar oss. Vi pratar om världs-
läget, och om valet i Brasilien, där vän-
sterpolitikern Lula da Silva vunnit. 

– Bra att vi blev av med Bolsonaro, 
anser Gunnar. Värre är det i Ryssland och 
det lidande som folket i Ukraina får utstå 
efter Putins invasionskrig, slår Gunnar 
fast. 

Det är svårt att inse att denne man som 
är både kunnig och knivskarp i kommen-
taren faktisk har fyllt 102 år.
Bo Toresson

Då måste jag fråga 
henne: Har du 

tänkt att flytta in här? Ja, 
svarade hon utan att blin-
ka. Vi gifte oss senare och 
levde tillsammans i 57 år.

Villan som Gunnar Persson byggde på tomten i Öringe,  
och som sammanförde honom med hustrun Inga.

Gunnar Persson under allsången på 
 Trollängens äldreboende där han  
numera bor.
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Månadsmöten

Välkommen till vårlunch med PRO Tyresö
Fredagen 21 april i Nyfors-
salen, klockan 14.30–17.00

Vi startar klockan 14.30 med ett glas 
bubbel och lite mingel.

Därefter serveras en tvårätters 
lunch med kaffe och bordsvatten. 
Underhållning: Daniel Yngwe show-
man.

Du anmäler dig till Anita Hildén:  
anita.hilden@outlook.com eller på 
telefon 070-776 76 80 före den 10 
april.
Kostnad: 270 kr inkluderar allt utom 
vin. Vill du dricka vin så kostar en flas-
ka 50 kr för 37,5 centiliter. En starköl 
kostar 30 kr.
Betalas till PRO Tyresö plusgiro 

269101-2 eller 
Swish nummer 
1230 753 244. 
Skriv ditt 
namn, vit, rött 
eller öl!
Märk talongen 
”Vårlunch 2023”.
Anita Hildén

Månadsmöten september–december 
September 
Höstens första månadsmöte ägde rum onsdagen den 22 
september. Cirka 140 medlemmar hade tagit sig till Fören-
ingsgården Kvarnhjulet för att träffas och underhållas efter 
sommaruppehållet. Kaffe och macka fanns framdukat när 
vi kom och lottförsäljning klarades av vid entrén. Ordföran-
den Bo Furugård öppnade den formella delen av mötet och 
hälsade alla välkomna.

Dagordning och noteringar från föregående möte god-
kändes. Sedan rapporterades om studiecirklar, bland annat 
om ”Digitala bryggan”, som hade haft sitt första möte. Där 
kan de som närvarar få hjälp med att använda sin smart-
telefon eller surfplatta. Därefter informerades om komman-
de resor och Bo Toresson rapporterade om senaste nytt från 
KPR. Bo talade om att ett nytt kommunägt äldreboende 
planerats av kommunledningen att uppföras i korsningen 
Myggdals vägen–Bondevägen.

Vidare meddelade Margita Jansch om vissa svårigheter 
att förboka teaterbiljetter och om att det fanns vissa platser 
kvar till en del av tidigare redovisade föreställningar. Sekre-
teraren rapporterade att föreningen fått 11 nya medlemmar 
från juni. Ordföranden avslutade mötet. 

Nu var det tid för underhållning av Björn Hemstad som 
under rubriken ”Vår tid med Elvis” själv framförde ett stort 
antal sånger av den stora idolen till eget musik-accompanje-
mang. Anita Hilden avtackade Björn med en blomster-
bukett under publikens applåder.

Oktober
Denna dag, 26 oktober, hade antalet medlemmar som kom-
mit till månadsmötet ökat rejält. Lokalen Nyfors var knök-
full till max tillåtet antal personer – som är 180. Före det 
formella mötet berättade Birgitta Eklund Günenc hur hon 
grundlurats av en telefonförsäljare som erbjudit en mycket 
fördelaktid placering som Birgitta accepterade, men som 
slutligen visade sig vara ett avancerat bedrägeri. Därefter 
öppnade ordföranden Bo Furugård mötet. Dagordning och 
föregående noteringar godkändes varefter en kortfattad rap-
port lämnades om studiecirklar, resor och teaterbesök. 

12 nya medlemmar hälsades välkomna till föreningen. 
Sedan var det dags för Operadonnorna att underhålla oss. 
De var sju stycken, alla med en bakgrund i operakören.

Det blev som vanligt när de besöker oss en glimrande 
kavalkad av olika sånger från Carmen, Figaros bröllop, Troll-
flöjten samt ur Trollkarlen från OZ. Därtill sånger som ”En 
stjärna föll”. Förutom vacker sång som framfördes med 
humor och gimten i ögat avslutade kören med ”We meet 

again”. Och det får vi hoppas för gensvaret från publiken 
var enormt. De avtackades av Anita Hildén med blommor 
under applåder. Sen fick vi gå hem.

November
Soligt väder, vaccinationsbuss på gården och medlemmar 
som stod i kö för att få sina sprutor. Inomhus kaffedoft, fär-
diga mackor och fullt med folk, säkert 170 stycken. I vanlig 
ordning fanns lotter att köpa vid entrén och dagens vinster 
bestod till större delen av saker som tillverkats på vår 
Snickar verkstad. 

Ordföranden Bo Furugård öppnade mötet, som förutom 
själva månadsmötet, även omfattade beslut om budget och 
verksamhetsplan för 2023. Förslag till dagordning och 
anteckningar från förra mötet godkändes.

Rapporter lämnades om studier/cirklar och kultur. Bo 
Furugård meddelade att styrelsen kommer att anmäla 
PRO:s nya representanter till KPR avseende mandatperio-
den 2023–2026. Nya medlemmar hälsades välkomna till 
PRO Tyresö med en stillsam applåd.

Därefter övergick mötet till behandlingen av budget och 
verksamhetsplan för 2023. Först konstaterades att inga 
motioner kommit styrelsen tillhanda. Ordföranden och kas-
sören informerade att den situation som råder i världen gör 
budgeten för 2023 ytterst osäker. Mötet godkände den 
framlagda budgeten och verksamhetsplanen. 

Därefter var det dags för underhållning med manskören 
”Hör oss Svea”, bestående av tolv sångare. Som namnet 
anspelar sjöngs många högtravande sånger om fosterlandets 
förträfflighet och ära, men även sånger av Bellman och ur 
Gluntarna. I halvtid spelade fyra man ur kören lite svängiga 
toner på piano, bastuba, trombon och gitarr. Ett uppskattat 
inslag. Anita Hildén skötte avtackning och överlämnade 
blommor till sångarna. Sen var det dags för både vaccinera-
de och odito att gå hem.

December
14 december och dags att fira Lucia och Tomten. Årets 
Lucia var en liten tjej och de som sjöng kom från Operan. 
De bjöd på de gamla traditonella julvisorna och sångkvalité 
av högsta klass. Mycket uppskattat! Viktor Rydbergs ”Tom-
ten” lästes av Bernt Lind  med ett bildspel från dikten som 
bakgrund. Tomten var noga med att det blev rätt bild och 
stötte då med sin käpp i golvet så att den matades fram av 
maskinisten Lennart Fogelberg. Alla önskade varandra en 
GOD JUL & ETT GOTT NYTT ÅR.  
Sune Linder
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Möten och träffar januari–maj
Månadsmöten hålls i föreningsgården Kvarnhjulet, 
hus B, med insläpp kl. 11.30 och avslutas c:a kl.14. 
Mötesförhandlingarna börjar kl. 12.  
Entré 30 kr. 

Månadsmöten
25 januari: Erik Linder underhåller.
22 februari: KRK spelar kända covers från nu och då.
29 mars: Årsmöte och New Orleans Trio som blandar 
 glada melodier i jazztakt med korta kommentarer.
26 april: Nya ordföranden i PRO-riks, Åsa Lindestam, talar 
om ”Vilka utmaningar står PRO inför”. Anna Landström 
sjunger och spelar visor och rock.
24 maj: Så minns vi Kjell Lönnå. Bosse Carlberg berättar 
om kör- och programledaren.

PUB-eftermiddagar kl. 15-17
Föreningsgårdens café, hus C. Entré 30 kr.                                                                                      
OBS! Tag med giltigt medlemskort i PRO!
16 februari. Anita Jonsson och Bert Ekergarn. Minnen och 
bilder från resan till Nordkap.

16 mars. Lasse Häggis spelar pop och country.
13 april. Bernt Karlsson berättar om ”Teknisk Sonat”, 
mosaiken på ABN (Aktiebolaget Bo Nyman) som sitter 
i den gamla entrén i LM-huset (nuvarande Masten). Den 
gömdes bakom en vägg vid någon renovering för 40–50 år 
sedan, men hittades igen 2017.
11 maj. Jan Bäckelin, Tomas Nordström och Torbjörn 
Svensk spelar låtar från 60- och 70-talet.

Frågesport kl. 10–12. Föreningsgårdens café, hus C. 
Fredagarna 24 februari och 21 april.
Vi tävlar i lag om tre personer i varje. Det är 10 frågor och 
varje fråga innehåller tre delfrågor, totalt alltså 30 frågor.  
I halvtid tar vi en fika och äter Elsies hembakta kanelbullar. 
Oväldig domare avgör svarens riktighet. Kostnaden för det 
hela är endast 20 kr.   
Kontaktperson Peter Inghe, tel. 073-043 64 23.

Du vill väl ha aktuell information från din 
PRO-förening? Du kan själv uppdatera din 
e-post hos PRO. Läs hur på ”Mina sidor”. 

Du kan även i stället skicka ett mejl till tyreso@pro.se 
med ditt namn och adress, så ändrar vi.

!

Möten och träffar

T RE SÖ

VI TAR ANSVAR FÖR 
TYRESÖS ÄLDREOMSORG:

RÄTT TILL HELTID 
NYTT KOMMUNALT ÄLDREBOENDE

FLER TRÄFFPUNKTER UNDER MANDATPERIODEN
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EFTERLYSES Vi behöver  
någon som leder våra cykel-
turer. För mer info ring 
Eivor Einarsdotter. Kon-
taktuppgifter här ovan.

Promenad 1
15 februari. Pilgrimscaféet (Tyresö kyrka).

Promenad 2
8 mars. Gullmarsplan–Sickla.

Promenad 3
22 mars. Bansjön–Trollbäcksvägar.

Promenad 4
5 april. Monteliusvägen–Söder Mälarstrand.

Promenad 5
19 april. Älta–Skarpnäck (Buss 840 kl. 10.23).

Promenad 6
3 maj. Nackanäs–Luma (Buss 821 kl. 10.15).

Promenad 7
10 maj. Kalvfjärden–Pigrimscaféet (Buss 819 kl. 10.52).

Angivna datum är onsdagar

FriskvårdFriskvård

Våra promenader våren 2023
I dessa klimatförändringens tider vet man 
inte vilken typ av väder som väntar på 
nyåret.

Vi hoppas i alla fall att det ska bli gång-
bart. Vi som vandrar är ett trevligt gäng 
som ställer upp oavsett vad vädrets mak-
ter ställer till med.

Gamla och nya traskare hälsas välkom-
na att hänga med.

OBS! Vi har bytt mötestid till kl. 
10.30 vid Pressbyrån i Tyresö Centrum 
om inte annat anges.

Väl mött!
Eivor Einarsdotter
Tel. 08- 770 02 52

Lös in din vinst hos oss!
Oavsett var du har köpt din PRO trip-
pelskrapet, det kan vara via en prenume-
ration, så tjänar din 
hemma-förening 
pengar på att du 
löser in dina vin-
ster där. Tag med 
vinstlotter till 
våra träffar. Se 
baksidan på 
lotten för sista 
giltighets-
datum!

Trots motivet blev det ingen långbänk i Årsta i höstas. FOTO: GUN W SALANDER

Digitala bryggan
Varje fredag mellan 10–12 så träffas vi i 
Nyforssalen för att ge möjlighet för 
Tyresö bor över 65 år att utveckla sin digi-
tala kompetens. Detta är ett samarbete 
mellan SPF Seniorerna, PRO Tyresö och 
Tyresö kommun.

I regel går mötet till så att vi visar något 
för alla. Vi har exempelvis gått igenom 
hur mail och KIVRA fungerar. Efter det 
har man haft tillfälle till individuell 
handledning eller handledning i små-
grupper.  Vi dricker alltid en gemensam 
go´fika med gott kaffebröd och det är 
uppsluppen stämning.

Inför våren kommer vi att lägga upp 
ett mer strukturerat program där vi i för-
väg annonserar vad vi har gemensam 
genomgång kring och när.

Exempel på vad vi kommer att ta upp 
under våren:
• SVT-play med tydligare text och tal.
•  Epost, sms via kontakter, bifoga bilder, 

dokument i iCloud.
•  Använda telefon/iPad via Wi-Fi eller 

köpa surf via ett abonnemang.
• Säkerhetskopia, bilder och dokument.
•  Klocka, alarm, kalender, dela kalender, 

Smartklocka på armen.
•  Bra att ha appar, Parkeringsappar, Face-

book, Messenger, Instagram osv. 
Kom gärna med egna önskemål om 

vad du känner behov av att veta. Vi bör-
jar igen den 27 januari och träffas varje 
helgfri fredag mellan 10–12 i Förenings-
gården Kvarnhjulet, Nyforssalen.  
Anita Hildén
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Sport och hobby

Boule
Alla är välkomna till boulespel utomhus och inomhus. 
Utomhus spelar vi i Amaryllisparken så länge vädret tillåter.
Inomhus spelar vi i Huddinge.
Avgift, tider och resväg: Pentti Tranberg, tel.  
070-496 44 74 och Björn Tufvaldsson, tel. 070-496 20 50.

Bowling
Plats: Vi spelar i Tyresöhallen (f d Nyboda hallen)  
på Plugg vägen. 
Tid: Måndagar och torsdagar kl.10.  
Nya spelare är välkomna. Ring om  vilken tid som är lämpli-
gast. Vi hjälper dig med instruktion. Vi tävlar också mot 
andra lag i en pensionärsserie där har vi ett herrlag och ett 
damlag anmälda.
Har du frågor ring Leffe Ljungqvist tel. 076-028 80 04.
Avgift: Grundavgift 200 kr/år + banhyra.

Schack
Vi är fem äldre gentlemen som spelar det uråldriga spelet 
schack. Det skulle vara kul om vi kunde få en eller tre nya 
att delta så vi blev jämna par. Vet du hur pjäserna går så är 
det OK.Damer är självklart välkomna.
Lokal och tider: Björkbacksvägen 37, gaveln, kl.13-15.
Februari: 2, 14, 21, 28, mars  2,14, 28, april 4, 18, 25, maj 2.
Avgift: 150 kr/termin
Info: Sune Linder, tel. 073-049 34 70

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra, hör av dig till oss. Du bestämmer 
själv vad du vill göra. Kom med i vårt trivsamma gäng.  
Vi reparerar även stolar, bord m.m. 
Bengt Israelsson: tel. 070-239 33 86,  
Stig Renman: tel. 070-548 84 75,  
Kerstin Stål: tel. 070-349 65 24,  
Ingmar Sundholm tel. 070-781 03 21,  
Tommy Karlsson: tel. 070-856 40 75.
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned.  
Tid: Måndagar och onsdagar kl. 9.00–12.30. Tisdagar och 
torsdagar  t kl. 9.00–16.00.  
Avgift: 1 000 kr/termin. 

Zambacanasta
TISDAGSGRUPPEN
Föreningsgården Kvarnhjulet, kl. 13.00–16.00. 
Kontaktperson: Monica Ekestam tel. 070-714 68 04.
Start: 10 januari.
ONSDAGSGRUPPEN
Föreningsgården Kvarnhjulet, kl. 10.00–13.00. 
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 070-664 73 77. 
Start: 11 januari.
TORSDAGSGRUPPEN
Föreningsgården Kvarnhjulet, kl. 13.00–16.00.
Kontaktperson: Berit Holm tel. 072-330 87 57. 
Start: 19 januari.

Qigong
Det för närvarande osäkert om det blir någon start under 
hösten.  Det bästa är om ni kontaktar ledaren, Åsa Lundell, 
tel. 070-310 90 39 på kvällstid kl.19–20 för närmare 
 information.

Vårens aktiviteter  Om inte annat anges har start skett före tidningens utgivande

(Teater- och Spelglädjen har för närvarande paus i sina verksamheter.)

Plusgiro eller Swish
Betalning för resor och övriga arrangemang inom PRO 
Tyresö kan ske på två sätt. Du kan välja mellan PRO 
Plusgiro  26 91 01-2 eller Swish nummer 123 075 32 44. 
Ange på talong eller meddelande ditt namn och vad 
 betalningen avser!

program för våren
Tyresö Jazz & Blues Club genomför fyra konserter 
under våren 2023. Mer info: www.tyresojazzclub.com
Lördag 14 januari 
Frida Öhrn and The Blue Sounds 
Bollmoradalens kyrka, kl 16–17.
Onsdag 15 februari 
Dankos Swinging Pack & Cecilia Wenneström
Ristorante Toscanini, kl 19.00.
Torsdag 16 mars 
Full Menu 
Kvarnhjulet, Nyforssalen, kl 19.30. 
Tisdag 11 april 
Swing Magnifiqe 
Ristorante Toscanini, kl 19.00.

Vindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar
Välkommen  
på ett besök!

VÅRTERMINENS KURS- & 
FÖRELÄSNINGSPROGRAM 
ÄR HÄR!
Ta del av kurser, föreläsningar, 
kultur och mycket mer i Tyresö, 
Haninge och Nynäshamn. 

www.abf.se/sodertorn
08-556 520 30

BESTÄLL PROGRAMMET:

DESSUTOM:  
Jazzkryssningar sönd 
19 mars och 14 maj.  
Mer information från  
peteringhe@gmail.com
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Studiecirklar

AKVARELLMÅLNING
Anita Hildén tel. 070-776 76 80, anita.hilden@outlook.com
Onsdagar kl. 13.00–16. med start 18/1.
Lokal Uddbyfallen.

DANMARK
Ingrid Nord tel. 070-338 49 85, ingrid.nord@live.se
Tisdagar 9.30–12.00 varannan vecka med start 7/2.
Lokal Uddbyfallen.

DANMARK
Ulla-Britt Ahlinder tel. 070-640 65 96.
Tisdagar 13.00–15.30 varannan vecka med start 7/2.
Lokal Uddbyfallen.

DISKUSSIONSCIRKELN ALLT MELLAN HIMMEL 
OCH JORD
Olle Holmström tel. 070-229 08 90, o.holmström@telia.com
Torsdagar 13.00–15.15 varannan vecka med start 12/1.
Lokal Uddbyfallen.

DISKUSSIONSCIRKEL OM FN:s KLIMATMÅL 
 AGENDA 2030 
Sirpa Edin, tel.076-831 04 59, sirpaedin@gmail.com    
Tisdagar 10.00–12.30 varannan vecka med start 31/1.
Lokal Uddbyfallet.

CIRKEL OM ISLAND, 
Bo Carlberg tel. 073-646 16 74, bossebuss67@gmail.com
Måndagar 13.00–15.30 varannan vecka med start 30/1.
Lokal Björkbacken 37.

KONSTCIRKEL
Bo Carlberg tel. 073-646 16 74, bossebuss67@gmail.com
Måndagar 13.00–15.30 varannan vecka med start 6/2.
Lokal Björkbacken 37.

LANDSKAPSCIRKEL, BLEKINGE OCH ÖLAND
Laila Törmä Vestman tel.070-728 53 28,
lailatormavestman@yahoo.se
Måndagar 13.00–15.30 med start 6/2. 
Lokal Uddbyfallen.

LEK MED LAPPAR, GARN OCH BAND.
Berit Holm tel. 072-330 87 57, holmberit38@gmail.com
Måndagar 09.30–12.00, med start 23/1. Sikvägen 14.

LUFFARSLÖJD
Lennart Fogelberg tel. 070-637 42 15, 
fogelberglennart455@gmail.com
Tisdagar 13.00–15.30 med start 7/2. Sikvägen 14.

PRATCAFÉ/HANDARBETSCAFÉ
Åsa Nyman tel. 076-627 93 86, nysveden@gmail.com
Maria Björklund tel. 070-288 97 08.
Fredagar 10.00–12.00 med start 3/2. Ingen deltagaravgift.
Kaffe och kaka kostar 20 kr. Ingen föranmälan. Välkomna.
Sikvägen 14.

SPORTSNACK 
Bosse Furugård tel. 070-585 98 44, bo.furugard43@gmail.com
Anita Jonsson tel. 073-677 03 52 anitajonsson@gmail.com  
Fredagar 10.00–12.30 varannan vecka med start 20/1.
Björkbacken 37.

STOCKHOLMSCIRKEL
Arne Kjäll tel. 08-712 17 79, arne.kjell@bredband.net
Torsdagar 10.00–12.30 varannan vecka med start 20/1.
Björkbacken 37.

TYRESÖCIRKEL
Christina Tallberg. Anmälan till 070-637 42 15, L Fogelberg.
Onsdagar 10.00–12.30. Varannan vecka med start 1/2.
Lokal Uddbyfallen.

Lokalerna Follbrinken och Uddbyfallet ligger  
i Kulturcentrum Kvarnhjulet hus B.
För anmälan och frågor kontakta respektive cirkelledare. 
För ev. allmänna frågor är ni välkomna att kontakta  
Lennart Fogelberg, studieorganisatör, tel. 070-637 42 15.  
Epost: fogelberglennart455@gmail.com   

Studiecirklar våren 2023

Välkomna till vårens studiecirklar. Du 
kan anmäla dig från den 15 januari. 

Anmälan görs till respektive cirkelledare. 
Kostnaden är 15 kronor per studietill-
fälle.

Vi har ett stort utbud av studiecirklar 
med kompetenta cirkelledare, många 
pågående sedan hösten där det finns plat-
ser kvar.

Nytt till våren är en diskussionscirkel 
om FN:s klimatmål, Agenda 2030, med 
Sirpa Edin. En cirkel om Island med Bo 

Carlberg och en Tyresöcirkel med Chris-
tina Tallberg.

Vi får många bra förslag på nya cirklar 
som ofta inte går att genomföra. Anled-
ningen är brist på cirkelledare.

Fundera på om du skulle vilja bli cir-
kelledare eller biträdande cirkelledare, 
ansvaret kan delas på två och du blir inte 
så uppbunden.

Du behöver inte vara expert på ditt 
område, alla som deltar i cirkeln har ock-
så ansvar att ta fram fakta och material.

Cirkelledarna i PRO gör det av eget 
intresse och får inte betalt.

En cirkel kan pågå minst tre gånger om 
man träffas tre studietimmar, eller fem 
gånger om man träffas två studietimmar. 
En cirkel kan pågå tre till 
tio gånger.

Vi hoppas på en fin 
vår med många cirkel-
deltagare.
Lennart Fogelberg
Studieorganisatör

Vill du gå fram

åt? Gå i c
ir

ke
l! 

•

Efterlysning cirkelledare!
Vi söker personer som vill vara cirkelledare. 
En cirkel ledare är inte en lärare utan den bland deltagar-
na som planerar och leder cirkeln. En cirkel måste omfat-
ta minst tre gånger om vardera tre lektionstimmar (3x45 
min) men kan också sträcka sig över en hel termin. Är det 
något ämne som du tycker är intressant så hör av dig till 
någon i studiekommittén. Förslag på ämnen: Klassisk 
musik, konst, 1960- och 70-tals pop eller ämne som du 
själv väljer. Lennart Fogelberg, studieorganisatör

Kultur-
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med ABF.
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Hemliga 
resan!
Hemliga resan blir 
den 6 juli. Mer 
info  kommer i 
nästa nummer!

Resor och reseberättelser

Resan till Birka
i september 2022
Lördag morgon. 45 förväntansfulla PRO-
are tar bussen in till Strömmabåten vid 
Stadshuset för vidare transport till Björkö 
och historiska Birka.

När båten kommit en bit in i Mälaren 
kom en guide och berättade om de his-
toriska platserna som båten passerade, 
bland andra Kungshatt.

Väl framme vid Birka blev vi serverade 
en fantastisk lunch, spetsad med god öl 
och gott vin, några hårdingar vågade ock-
så beställa in 
ett glas mjöd, 
är man viking 
så är man.

Efter lun-
chen fanns 
det lite tid till 
egna utforsk-
ningar, till 
exempel be-
söka museet. 
Samma kun-
niga guide 
som var på 
båten tog 
sedan med 
oss på en rundvandring på ön och berät-
tade det mesta om Birka som var värt att 
veta. Under hela guideturen så var det ett 
underbart sommarväder, men det var ju 
beställt så inget konstigt med det.

Väl på båten igen så var stämningen på 
topp, alla verkade väldigt nöjda, men när 
vi kom in till kaj igen så ställde ”Stock-
holm halvmarathon” till det för oss, bus-
sen som skulle ta oss hem till Tyresö hade 
fastnat bland löparna ute på banan, men 
vi pensionärer stressar ju inte upp oss för 
en sådan liten bagatell och naturligtvis 
ordnade allt upp sig till sist.

Stort tack till alla som var med och 
bidrog till att det blev en fantastisk lör-
dagsutflykt, kul också med alla nya ansik-
ten. Hoppas att vi ses igen på nästa resa.
Bert Ekergarn

Torsdag 9 februari
Bussutflykt Sthlm syd
Under ledning av en skicklig Stock-
holmsguide får vi höra om och se spän-
nande delar av en huvudstad under för-
ändring. Bland annat Årsta, Hammarby 
sjöstad, Hammarbyhöjden, Björk hagen, 
Kvarnholmen och mycket annat.

Vi reser från Regnbågsgatan 8 kl. 
9.30. Under vägen fikar vi och äter en 
god smörgås. Hemkomst ca kl. 13.00.
Anmälan senast den 23 januari till  
Anita Jonsson tel. 073–677 03 52 eller 
epost anita.v.jonsson43@gmail.com.
Kostnad: 590 kr. Allt ingår och betalas 
in senast den 23 januari på plusgiro  
26 91 01-2.  
Ange ditt namn och märk talongen 
”Söderbuss”.  
Anita Jonsson
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Tisdag 18 april
Nya Spårvägsmuseet
Efter fem år slogs portarna förra året 
upp till Spårvägmuseet i nya lokaler i 
Gasverks området, Hjorthagen, Gas-
verkstorget 1. Allt från hästar och ånga 
till dagens T-banor. Guidad visning. Vill 
du fika finns servering.
Tid: Klockan 13.00–14.00.
Samling: Vid museets entré, 12.45.
Anmälan:  Senast den 10 april till  
Lena Fenner tel. 070-753 10 88,  
epost: fennerica2@hotmail.com.
Antal: Max 25, min 10 deltagare.
Kostnad: 140 kr.
Betalas: Senast 3 april. PRO plusgiro  
26 91 01-2, Märk talongen "Spårväg".

Måndag 3 april
Konst på Vår gård
Vår Gård var Kooperationens kursgård, 
numera är det ett konferenscenter. Vår 
Gård, är vackert beläget vid Baggens-
fjärden i Saltsjöbaden och har länge 
varit känt för sin fantastiska konst. Här 
finns över 80 konstnärer representera-
de, bland andra Marc Chagall, Isaac 
Grünewald, prins Eugen, Stig Lindberg, 
Carl Eldh.

Måndagen den 3 april kl. 13.00 har vi 
bokat en guidad visning.  För de som 
vill finns det en mycket fin cafeteria att 
besöka efter visningen. 

Vi samåker i bilar, så säg till när du 
bokar om du kan köra några kamrater 
i din bil. Du får bilersättning.
Första anmälningsdag 15 januari sista 
anmälningsdag 15 mars. 
Pris: 240 kr. Avgiften insättes på PRO 
Tyresös plusgirokonto 269101–2.
Minst 15 personer för att vi skall 
genomföra besöket.
Bo Carlberg

24–25 maj Författarresa till Småland
Vi reser till Vimmerby och till Astrid Lindgrens 
födelsehem Näs. Där får vi en visning av 
barndomshemmet och information om Astrid som 
författare och samhällsdebattör. Vi får också 
tillfälle att ströva omkring i trädgården. 

Vid 17-tiden åker vi vidare till hotell Elite 
i Växjö där vi övernattar. Andra dagen guidning 
i ”Vilhelm Mobergs spår” med bland annat besök 
på Klasatorp, lunch i Moshult och Duvemåla.
Vi avreser den 24 maj från Regnbågsgatan 8,  

kl. 7.00. Hemma igen den 25 maj ca kl. 21.00.
Pris: 3 500 kr, vilket inkluderar bussresa, guide,  
1 middag, 1 frukost, 2 luncher och 1 fika.  
Tillägg: Enkelrum 450 kr.
Anmälan till Inger Karlsson sms: 073–513 51 02 
eller inger@kretavandring.se senast 1april.
Betalning senast 1 april till PRO plusgiro  
26 91 01-2. Märk talongen ”Småland” och ditt 
namn. 
Inger Karlsson

Torsdag 20 april
Vårutflykt
Vi åker till Hjälstaviken (Parnassen). 
Där kommer vi att uppleva en fantas-
tisk blomsterprakt med blåsippor, vit-
sippor, gulsippor och kanske några fåg-
lar. Vi tar en bussfika på plats och efter 
besöket på Parnassen åker vi och äter 
gemensam lunch på ett mycket mysigt 
ställe, Landsberga gård.
Vi reser från Regnbågsgatan 8 kl. 9.00 
och från Trollbäcken C 9.10. Beräknad 
hemkomst ca 16.00.
Kostnad: 400 kr, då ingår resan, fika och 
lunch. Betalas senast den 15 mars på 
plusgiro 26 91 01-1. Märk talongen 
”Vårutflykt 2023”.  
Anmälan till Anita Jonsson, epost 
anita.v.jonsson43@gmail.com eller  
tel. 073-677 03 52 senast den 15 mars.



12 FÖRENINGSNYTT PRO-TYRESÖ nr 1/2023

KPR

Rapport från KPR under hösten 2022

Ytterligare en mandatperiod har 
passerat för oss som representerar 
PRO i kommunens pensionärsråd 

(KPR). Den viktigaste förändringen un-
der den gångna perioden var att kom-
munledningen bestämde sig för att utse 
Anita Mattsson till ordförande i rådet. 
Därmed fick KPR en direkt koppling till 
kommunledningen. Detta har visat sig 
mycket framgångsrikt. Pensionärsorga-
nisationerna har fått viktig information 
i ett tidigt skede. Det har underlättat 
vårt arbete med att ge vår syn på viktiga 
äldrefrågor. Och vår ordförande har fått 
mer information och kunskap om vad 
som händer bland kommunens mer än 
8 000 ålderspensionärer. Denna ordning 
hoppas vi ska gälla även för den kom-
mande valperioden.

Varje kommun har ett kommunalt pen-
sionärsråd, även om upplägget kan varie-
ra från kommun till kommun. PRO:s läns-
distrikt har gjort en rundfråga om hur 
råden är organiserade och hur de uppfat-
tas av kommunledningarna. Svaren är 
mycket varierande. I Tyresö uppfattas 
rådet som ett positivt tillskott i den demo-
kratiska organisationen. Rådet har lämnat 
många praktiska förslag som snabbt kun-
nat genomföras.  I Sigtuna har KPR lagts 
ner. Det är illavarslande. Det som lyser 

igenom i rapporten är att kommunpoliti-
kerna valt olika lösningar i länets 27 kom-
muner och resultaten blir därefter. I Tyre-
sö finns en fast organisation med tydliga 
riktlinjer.  Här kan Tyresö bidra med idéer 
och vara ett gott föredöme.

Björkbackens äldreboende har varit ett 
genomgående tema vid varje rapport till 
föreningens månadsmöten och här i För-
eningsnytt. Det överraskande nerlägg-
ningsbeslutet i april var ett hårt slag mot 
planerna på att skapa ett modernt äldre-
centrum i kommunen. Något beslut om 
vad som ska ske med Björkbacken har 
inte fattats. 

Fortfarande bor äldre där och kommu-
nen har begärt ytterligare anstånd hos 
Arbetsmiljöverket för en ombyggnad av 
en del av husen, så att de kan drivas vida-
re. Därmed skulle möjligheter öppnas att 
modernisera hela området. Vårt krav på 
att riva upp nerläggningsbeslutet kvarstår.

Planerna på ett nytt äldreboende vid 
Bondevägen/Bollmoravägen tar allt fas-
tare form. Om inga hinder dyker upp ska 
boendet vara klart för inflyttning år 
2026–2027.

Men hur ska lösningarna se ut fram till 
dess. Risken finns att det kommer att sak-
nas boende för de som uppfyller kravet 
om en plats. Kommunen har själv beräk-

nat att det utöver det antal platser som 
finns idag kommer att behövas åtta nya 
platser varje år fram till 2030, dvs ytter-
ligare 50–60 platser. Vi har därför vid 
årets sista KPR-möte föreslagit att ytter-
ligare ett boende planeras med placering 
i den östra kommundelen.

KPR i Tyresö har bestått av tre ledamöter 
vardera från PRO och SPF Seniorerna. 
Därutöver har Tyresö Finska Förening 
haft en ordinarie plats och en ersättare. 
Föreningen kommer att läggas ner vid 
årsskiftet 2022–2023. Vi vill framföra ett 
varmt tack för det goda samarbete vi haft 
under åren med Tyresö Finska Förening 
och hoppas att medlemmarna hittar en 
plats för sitt engagemang framåt i tiden. 
PRO står öppet för och välkomnar de 
tidigare medlemmarna.

Två av PRO:s ledamöter lämnar sina 
uppdrag vid årsskiftet. Det gäller Dagmar 
Holmström och Sune Linder. Styrelsen 
har utsett följande medlemmar att vara 
ledamöter, respektive ersättare under den 
kommande mandatperioden 1923–1926. 
Ordinarie ledamöter blir Anita Hildén, 
Björn Persson och Yvonne Moberg. Anita 
Hildén blir samordnare och gruppledare. 
Ersättare blir Barbro Rådberg, Bo Tores-
son och Christina Tallberg.
Bo Toresson, ledamot i KPR
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Annons- 
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730-493 470

Epost: sune.linder@telia.com

NICLAS FAHLBERG
070-783 30 83
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Björkvägen 2, 135 61 TYRESÖ
Tel: 08-93 14 40

Mobil: 070-783 30 83
Mail: niclas@nytorgstryckeriet.se

Post: Backsippevägen 8A, 135 62 TYRESÖ

Tel 08-93 14 40 • info@nytorgstryckeriet.se

Tel 08-93 14 40 • info@nytorgstryckeriet.se

• Broschyrer
• Foldrar
• Kuvert
• Rollups
• Affischer

DITT LOKALA TRYCKERI

Biljetter till nedanstående 
föreställningar är reservera-
de, men boka gärna snarast, 
då jag inte får hålla platserna 
särskilt länge, tack!

STADSTEATERN
A CHORUS LINE musikalen 31 jan och 
1 febr. kl. 19.30. 
Söndag 19 mars kl.13. Pris 430 kr.
REVISORN Gogols komedi i modern 

tappning med Leif Andrée, Katarina 
Ewerlöf, Peter Andersson m. fl.  
Söndag 26 febr. kl. 16.  Pris 310 kr.
SOCIALDEMOKRATERNA  
– The musical. 
Söndag 26 mars kl. 16. Pris 350 kr.
SOMMARBOKEN av Tove Jansson med 
Marika Lagercrantz och Matilda Ragne-
stam, musik Jonathan Lundberg.
Onsdag 5 april kl.18. Pris 260 kr.

RÖDE ORM en episk komedi och ny 
version av F G Bengtssons bok med bland 
andra Magnus Uggla.  
Söndag 23 april kl. 13. Pris 390 kr.

Välkommen att boka!

Margita Jansch
margita.jansch20@gmail.com   
Tel. 070-910 50 08

Teatererbjudanden våren 2023

TYRESÖ
BLOMMOR

& INREDNING
Tel 712 54 40

Epost: info@tyresoblomsterhandel.se
Sunnangränd 1 • Tyresö C

Omsorg med guldkant

Skapa fler mötesplatser, minst en i varje kommundel,
för att bryta den ofrivilliga ensamheten.
Etablera en vårdcentral för äldre för att skapa
trygghet och kontinuitet i vården.

Liberalerna har varit med och styrt Tyresö kommun 
i 24 år. Vi kommer alltid att bekämpa all form av
åldersdiskriminering och fördomar mot äldre. De sista
åren i livet ska vara lika värdefulla som de första och
innehålla lika mycket kärlek och omsorg.

Därför vill Liberalerna:

Tony Thorén, Vice ordförande
i Äldre- och omsorgsnämnden
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östen har varit händelserik. Vi haft 
fortsatt krig i Ukraina, ett land som 

med näbbar och klor, inte bara håller anfalla-
ren Ryssland stången, utan även tränger till-

baka dess styrkor och återerövrar stora delar av 
sitt land. De slåss för vår del av världen och är värda allt stöd 
från främst Europas länder.

I Sverige hade vi i september val till riksdag, regioner och 
alla kommuner. 

Det blev maktskifte i riksdagen och ny statsminister, som 
med stöd av Sverigedemokraterna, KD och slutligen även 
Liberalerna kunde bilda en ny regering. Frågan man kan ställa 
sig om kombinationen kommer att hålla ihop i fyra år. De har 
ju redan börjat kasta skit på varandra. Alla vallöften, som 
i stort sett samtliga fall föreföll orimliga, visade sig också vara 
det! Besvikelsen måste vara stor bland de väljare som stod 
bakom ”valsegern”. Nu fortsätter man svassandet med Turki-
ets diktator i stället för att deklarera att vi har olika lagar i 
länderna och att vi följer våra. Hoppsan, nu kanske man gjor-
de sig skyldig till ett lagbrott efter riksdagens beslut att ändra 
grundlagen.

Maktskifte blev det också i Stockholms region där Social-
demokraterna blev största parti. Nu får vi hoppas att vård-
givarna på sjukhusen får större inflytande hur verksamheter-
na ska bedrivas.

I Tyresö blev det underhållande, då en Centerpartist hop-
pade av partilinjen och röstade med oppositionen när det 
slutgiltiga avgörandet skulle ske i kommunfullmäktige. 
Social demokraterna fick därmed behålla makten i Tyresö till-
sammans med Liberalerna och Miljöpartiet.

VM i fotboll har det varit gott om i TV. Jag är intresserad, 
men tycker att alla lag numera har samma upplägg och det 
är lite tjatigt. Spelarna tycks alla ha genomgått någon form 
av teaterutbildning med inriktning att se oskyldiga ut, när de 
fäller sina motståndare med regelvidriga tacklingar. Domar-
na tycks delvis vara halvblinda när de underlåter att utdöma 
frisparkar och varningar, när ren brottning och tröjdragning 
uppenbart förstör för TV-tittarna. Åskådarna på plats i fot-
bollsstadion vrålar däremot som galningar av förtjusning när 
hårda tag växlas på planen. För första gången fick även en 
kvinnlig domare döma i ett internationellt mästerskap. Då 
blev spelarna betydligt spakare när hon dömde, kunde väl 
inte stå och stirra henne i ögonen och se hotfull ut, på det 

sätt de gjorde när domaren var en man. De visste att mång-
miljonerna framför TV-apparaterna då knappast skulle ge 
dem kredit för sånt uppförande. VM borde över huvud taget 
aldrig ägt rum i ett land som helt saknar fotbollstraditioner 
och med lagar som diskriminerar kvinnor och utländska gäst-
arbetare. Skäms FIFA. 

Vem som vann det hela och blev Världsmästare? Argentina 
var det land som efter förlängning och avgörande med straff-
sparkar slutligen, med en mästare som Lionel Messi vid rod-
ret, fick ta med sig trofén hem.

Skidsport både med och utan gevär har det bjudits på. Med 
gevär finns en nation som verkligen sticker ut och det är 
Norge. Visserligen var Norge med i Andra världkriget, men 
de som tävlar idag har knappast fått sin erfarenhet därifrån. 
Detta gäller herrsidan. På damsidan tycks svenskorna vara de 
som tar de flesta tätplatserna. Nu får väl alla idrottsmän, 
många med löner långt över miljonen kr, dra sig tillbaka och 
fira jul, i de länder där man firar denna högtid. Hoppas att de 
skänker en slant av sitt överskott till Ukraina.

Samma kväll som VM-finalen spelades, var jag på julkonsert. 
Det var TRION med Erik Linder, som genomförde sin årliga 
tradition inför fullsatt  lokal i Föreningsgården Kvarnhjulet. 
Publiken rycktes efterhand med av dessa tre, numera något 
äldre ynglingar, och deltog i konserten med allsång och 
stundtals som biträdande komphållare med taktfasta hand-
klappningar. TRION bjöd på en kavalkad av främst de ameri-
kanska julsångerna, somliga med svensk text. Även klassiker 
som Hallelujah, Jul Jul strålande Jul och inte minst O Helga 
Natt, framfördes med stor känsla och fick välförtjänta ovatio-
ner från publiken. En fartfylld version av Jingel Bells med 
skön stämsång hörde också till höjdarna. 

Nu längtar jag efter våren, då man förhoppnings-
fullt får skippa långkalsongerna. Det blir mycket 
enklare att ta på sig byxorna då.  

Önskar er alla en GOD JUL & GOTT NYTT ÅR.  
ENUS

Bagateller och konstigheter

För första gången fick även en 
kvinnlig domare döma i ett 
internationellt mästerskap.H

Tyresö Bygdegård
Kyrkvägen 7, 135 60 Tyresö
E-post: info@tyresobygdegard.se
Plusgiro: 27 58 30-8
Swish: 123 668 2520

Boka lokal online
www.tyresobygdegard.se

Gilla och följ utbudet på Facebook 
www.facebook.com/tyresobygdegard

Vi erbjuder en trevlig och vacker 
mötesplats med fest- och möteslokaler 

att hyra nära Stockholm. 
Bygdegården erbjuder privatpersoner, 

föreningar, kursverksamheter och företag 
att hyra våra lokaler. Lokalerna passar för 
fest, bröllop, minnesstunder, konferenser, 

kurser & styrelsemöten. 

Bli medlem nu! 
Få medlemsrabatter och erbjudanden.

Swisha 150 kr till 123 668 2520
Skriv: ”Medlemskap”

Konferens
i natursköna Tyresö

Förlägg konferensen till Tyresö Bygdegård 
nära Stockholm i vacker natur för lugn och 
ökat fokus. Olika konferenspaket erbjuds.

Skicka en förfrågan till  
konferens@tyresobygdgard.se

Tyresö Bygdegård
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Lennart Fogelbergs kryss i nummer 3-4/2022 
är: Berit Holm, Pärlröksgången, Monica Svensson, Gudöterrassen, 
Ulla Backlund, Höglidsvägen, alla i Tyresö.  Vinnarna får två Senior-
lotter var. Vinsterna lämnas ut av ansvarig korsordskonstruktör.

Lösningen till mitt kryss ska ha kommit in senast 27 februari 2023. 
Den kan som vanligt lämnas in på vår expedition, Björkbacks vägen 
37 (gaveln) eller skickas med post till: PRO Tyresö, Björkbacks-
vägen 37, 135 40 Tyresö.  
Lycka till!
Bosse Carlberg
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Kalendarium januari–maj 
JANUARI
25. Månadsmöte. Underhållning med Erik Linder.

FEBRUARI
 9. Bussutflykt till nya Sthlm – södra delen.
16.  PUB-em. Minnen och bilder från resan till Nord-

kap.
22.  Månadsmöte. KRK spelar kända covers från nu 

och då.
24. Frågesport kl. 10–12. Caféet hus C.

MARS
16.  PUB-em. kl. 15-17. Lasse Häggis spelar pop och 

country. 
29.  Månadsmöte. Årsmöte. Val av Styrelse m m.  

New Orleans Trio spelar och kommenterar.

APRIL
13.  PUB-em kl. 15–17. Bernt Karlsson berättar om 

mosaiken i Masten.
20. Vårutflykt till Hjälstaviken.
21.  Vårlunch kl. 14.30–17.00. 

Frågesport kl.10–12. Caféet hus C.
23. Utflykt och besök på ”Vår Gård”.
26.  Månadsmöte. Nya ordföranden PRO-Riks, Åsa 

Lindestam, talar om ”Vilka utmaningar står PRO 
inför”. Anna Landström sjunger och spelar.

MAJ
11.  PUB-em kl. 15–17. Jan Bäckelin, Tomas Nord-

ström och Torbjörn Svensk spelar låtar från 60- 
och 70-talet.

24.  Månadsmöte. ”Så minns vi Kjell Lönnå”. Bosse 
Carlberg berättar om kör- och programledaren.

24–25. Författarresa till Småland.

Våra promenader hittar du på sidan 8.

Trippelskrapet
Vinster i PRO:s lotteri Trippel skrapet 
kan lösas in på våra månadsmöten. Det 
går också bra att kontakta Bo Furugård 
på tel: 070-585 98 44. Köp och vinn!  
Ge ditt bidrag till välgörande PRO- 
ändamål. Se baksidan på lotten för sista 
giltighetsdatum!

VÅGRÄTT
 1 Säljer korv i Tyresö Centrum
 7 Kommer tillbaka
 8 Kan bagare göra när han 

pratar
 11 Läkartitel
 12 Stora salar
 14 Ett förnamn på förste Fader 

Fouras
 17 Spelpojke
 18 Anger infinitiv
 19 Fara
 21 Del av Tosca
 23 Gnagare
 24 Sjukhus
 26 Anderssons aquavit
 27 Såg och lie
 31 Vårspratt
 33 Utan kurvor
 34 Scener

LODRÄTT
 1 Torsdagsnöje för PRO Tyresö
 2 Vacker
 3 Yxan
 4 Andra tonen
 5 Bil och cykel
 6 Ovanför Stallmästargården
 9 Segelbåt
 10 Guld
 13 Spelade Evert Taube
 14 Ritade roligt
 15 Pösmunk
 16 Cheeta
 20 Hördes från Rama
 22 Vill man göra med den man älskar
 23 Sen föreställning
 24 Hette Buschs parti tidigare
 25 Hockeylag i kringelstaden
 28 Lejon
29 Sumpmark
30 Facklig kartell
32 Kan både maska och vinkel vara
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 Vänsterpartiet Tyresö

Kontaktuppgifter: 
tyreso.vansterpartiet.se
E-post: tyreso@vansterpartiet.se
Telefon: 070-488 98 07

Bygg ett kommunalt äldreboende och fler lägenheter för 65+
boende så snabbt det bara går! 

Satsa mer på ny teknik och insatser som t ex smartare
trygghetslarm, terapihundar, taktil massage m m!

Erbjud personalen den utbildning och handledning de önskar!
Det kommer att löna sig! 

Det här våra förslag för en bättre äldreomsorg:

 Starta fler träffpunkter!


